Протокол № 1/15 Общего Собрания членов

Саморегулируемой организации  Некоммерческое партнерство

 «Союз профессиональных строителей»

Дата и время проведения Общего собрания: «24» марта 2015 года, начало 15 часов 00 минут, окончание 16 часов 00 минут

Место проведения общего собрания: г. Архангельск, пр. Чумбарова-Лучинского, д. 26 (актовый зал ГОУ СПО АО «Архангельский техникум строительства и экономики»)
Присутствовали:
– Президент СРО НП «Союз профессиональных строителей» Бородин Алексей Николаевич;
– Исполнительный директор СРО НП «Союз профессиональных строителей» Мурашкин Василий Леонидович;
– Заместитель исполнительного директора СРО НП «Союз профессиональных строителей» Казак Андрей Николаевич;
– Юрист СРО НП «Союз профессиональных строителей» Негодяев Александр Алексеевич;
– Члены СРО НП «Союз профессиональных строителей» в количестве 187 членов (см. приложение).
Ведущий общего собрания Негодяев Александр Алексеевич доложил собравшимся членам Партнерства, о том, что на общем собрании членов присутствует 187 членов СРО НП «Союз профессиональных строителей» из 333 организаций, входящих в состав Партнерства по состоянию на «24» марта 2015 г., что составляет более половины численности членов Партнерства. Кворум имеется - таким образом, Общее собрание правомочно принимать решения.
Формирование органов управления общего собрания:

СЛУШАЛИ:
Негодяева Александра Алексеевича
В соответствии с Уставом Партнерства и положением «Об общем собрании СРО НП «Союз профессиональных строителей» Председатель общего собрания членов – Бородин Алексей Николаевич (Президент СРО НП «Союз профессиональных строителей»), секретарь общего собрания членов – Мурашкин Василий Леонидович (Исполнительный директор СРО НП «Союз профессиональных строителей»).
Предложил избрать председателем собрания – Президента СРО НП «Союз профессиональных строителей» Бородина Алексея Николаевича, секретарем –  Исполнительного директор СРО НП «Союз профессиональных строителей» Мурашкина Василия Леонидовича.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 187
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать Председателем – Президента СРО НП «Союз профессиональных строителей» Бородина Алексея Николаевича, Секретарем –  Исполнительного директора СРО НП «Союз профессиональных строителей» Мурашкина Василия Леонидовича.
Формирование счетной комиссии:
СЛУШАЛИ:
Негодяева Александра Алексеевича
В связи с тем, что по вопросам повестки дня требуется голосование, предложил избрать в состав счетной комиссии следующих лиц: Председатель счетной комиссии – Стрункова Лариса Юрьевна, члены счетной комиссии – Ивахнова Ольга Борисовна и Мурашкина Елена Васильевна.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 187
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать счетную комиссию в следующем составе: Председатель счетной комиссии – Стрункова Лариса Юрьевна, члены счетной комиссии – Ивахнова Ольга Борисовна и Мурашкина Елена Васильевна.
СЛУШАЛИ:
Негодяева Александра Алексеевича
Предложившего рассмотреть следующую Повестку дня Общего собрания:

1. Утверждение отчета о работе Исполнительного директора и Совета СРО НП «Союз профессиональных строителей» за период с 01.01.2014 года по 31.12.2014 года.

2. Утверждение аудиторского заключения, годовой бухгалтерской отчетности и годового отчета за 2014 год.

3. Исключение из состава членов СРО НП «Союз профессиональных строителей».

4. Об изменении наименования СРО НП «Союз профессиональных строителей», утверждение новой редакции устава СРО НП «Союз профессиональных строителей».

5. О государственной регистрации изменений вносимых в учредительные документы Партнерства.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 187
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня Общего собрания членов Партнерства.
Общее собрание переходит к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

По вопросу № 1 повестки дня слушали Мурашкина Василия Леонидовича:

Об Утверждении отчета о работе Исполнительного директора и Совета СРО НП «Союз профессиональных строителей» за период с 01.01.2014 года по 31.12.2014 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 187
«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить отчет о работе Исполнительного директора и Совета СРО НП «Союз профессиональных строителей» с 01.01.2014 года по 31.12.2014 года.

По вопросу № 2 повестки дня слушали Мурашкина Василия Леонидовича:

Об утверждении аудиторского заключения, годовой бухгалтерской отчетности и годового отчета за 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 187

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить аудиторское заключения, годовую бухгалтерскую отчетность и годовой отчет за 2014 год.

По вопросу № 3 повестки дня слушали юриста СРО НП «Союз профессиональных строителей» Негодяева Александра Алексеевича:

Об исключении из состава членов СРО НП «Союз профессиональных строителей».

За неоднократное в течение одного года нарушение требований к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или группе видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, нарушение правил саморегулирования, а также неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов, по решению Дисциплинарной комиссии и представлению Совета Партнерства исключению подлежат следующие организации
ООО Граунд
ИНН 2901095428, ИП Попов М.В.
ИНН 291801367372,
ООО Регионспецстрой
ИНН 2901233188, ООО СТРОЙСЕРВИС
ИНН 2905008578,
ООО Техноэкология + ИНН 2901101720, ООО Росмонтажстрой
ИНН 2901237369, ООО Рубин
ИНН 2902055989, ООО Алука Стройсервис
ИНН 2925005060,
ООО Стройспецмонтаж
ИНН 7842399029, ООО Гамма
ИНН 3525169250,
ООО Термолюкс ИНН 3525091733, ООО ПУ Строитель
ИНН 3507302607,
 ООО Фортуна
ИНН 3517004166, ООО ЭлектроСтройПроект
ИНН 3525305181, ООО Дом-Строй ИНН 3507307838, ООО СК Стройивест
ИНН 3528182354,
ООО АЛО-Сервис
ИНН 3525066261, ООО Черметстрой СК
ИНН 3528157005,
ООО ПромСтройЭнерго ИНН 3528180854.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 187
«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ

Исключить из состава членов СРО НП «Союз профессиональных строителей»
ООО Граунд
ИНН 2901095428, ИП Попов М.В.
ИНН 291801367372,
ООО Регионспецстрой
ИНН 2901233188, ООО СТРОЙСЕРВИС
ИНН 2905008578,
ООО Техноэкология + ИНН 2901101720, ООО Росмонтажстрой
ИНН 2901237369, ООО Рубин
ИНН 2902055989, ООО Алука Стройсервис
ИНН 2925005060,
ООО Стройспецмонтаж
ИНН 7842399029, ООО Гамма
ИНН 3525169250,
ООО Термолюкс ИНН 3525091733, ООО ПУ Строитель
ИНН 3507302607,
 ООО Фортуна
ИНН 3517004166, ООО ЭлектроСтройПроект
ИНН 3525305181, ООО Дом-Строй ИНН 3507307838, ООО СК Стройивест
ИНН 3528182354,
ООО АЛО-Сервис
ИНН 3525066261, ООО Черметстрой СК
ИНН 3528157005,
ООО ПромСтройЭнерго ИНН 3528180854.
По вопросу № 4 повестки дня слушали Мурашкина Василия Леонидовича:
Об изменении наименования СРО НП «Союз профессиональных строителей», утверждении новой редакции устава СРО НП «Союз профессиональных строителей».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 187
«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить полное наименование юридического лица на русском языке: Саморегулируемая организация «Союз профессиональных строителей».

Сокращенное наименование юридического лица на русском языке: СРО «Союз профессиональных строителей».

Полное наименование юридического лица на английском языке: Self-regulation organization «Union of Professional Builders».
Утвердить новую редакцию устава СРО НП «Союз профессиональных строителей».
По вопросу № 5 повестки дня слушали Мурашкина Василия Леонидовича:
О государственной регистрации изменений вносимых в учредительные документы Партнерства.
Мурашкин В.Л. сообщил о необходимости в течение трех дней уведомить Министерство юстиции Архангельской области, Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ, Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства об изменении сведений о юридическом лице и о проведении общего собрания членов Партнерства.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 187
«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Уведомить Министерство юстиции Архангельской области, Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ, Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства об изменении сведений о юридическом лице и о проведении общего собрания членов Партнерства. Поручить Негодяеву А.А. представлять интересы СРО НП «Союз профессиональных строителей» при сдаче документов на государственную регистрацию изменений вносимых в учредительные документы Партнерства.
Председатель общего собрания членов ___________ Бородин Алексей Николаевич
Секретарь общего собрания членов   ______________Мурашкин Василий Леонидович
1